
Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica 
della Provincia di Roma 

Commissario Straordinario 

DELIBERA COMMISSARIALE n. 12 del 14.03.2024 

OGGETTO: Conferma direttore generale_art.13 comma 2 dello 
Statuto 

Il Commissario Straordinario 

VISTA la Legge Regionale n. 30 del 03.09.2002 avente ad oggetto 

“Ordinamento degli Enti regionali operanti in materia di Edilizia 

Residenziale Pubblica”; 

VISTO lo Statuto dell'Ater della Provincia di Roma approvato con D.G.R. 

n. 380 del 23.05.2005 nel testo vigente a seguito delle successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Contabilita aggiornato con Delibera n. 2/7 del 

13/12/2019; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00262 del 15 

dicembre 2023 con il quale è stato nominato Commissario Straordinario 

dell'Ater della Provincia di Roma il Ing. Giuseppe Zaccariello; 

VISTO I'art.23 del decreto legislativo 33_2013 che ha stabilito che dal 1° 

gennaio 2010 gli obblighi di pubblicazione di atti e provvedimenti 

amministrativi aventi effetto di pubblicità legale si intendono assolti con 

la pubblicazione nei propri siti informatici da parte delle amministrazioni 

e degli enti pubblici obbligati.



VISTA la delibera commissariale nr.10 del 11.09.2023 concernente la 

nomina del Direttore Generale dell’ATER; 

Ritenuto di procedere alla conferma del Direttore Generale con 

sottoscrizione di contratto e pubblicazione sulla pagina Amministrazione 

Trasparente tenuto conto delle previsioni di cui all'art.11 co.22 della L.R. 

Lazio nr.30_2022; 

VISTO I'art.13 comma 2 dello Statuto dell’ATER approvato con delibera 

di GR nr.380 del 25.03.2005 e nr.196 del 10.04.2006, aggiornato con 

delibere commissariali nr.32 del 06.08.2014 e nr.49 del 23.04.2015 che 

prevede tra |'altro che il Direttore Generale possa essere nominato per il 

periodo non superiore a 5 anni rinnovabile una sola volta; 

CONSIDERATO che [I'Azienda è in attesa del Decreto del Presidente 

della Giunta Regionale di costituzione del Collegio dei Revisori ai sensi 

dell'art. 7, comma I, della L. R. n. 30 del 03/09/2002, e dell'art. 11 dello 

Statuto Aziendale; 

CONSIDERATO che ad oggi non risulta ancora approvato il Bilancio 

consuntivo 2022, previsionale 2023 e 2024; 

CONSIDERATO che ['Azienda è in attesa del Decreto del Presidente 

della Giunta Regionale di costituzione del Consiglio di Amministrazione 

ai sensi dell'art. 8 dello Statuto Aziendale; 

DELIBERA 

di confermare Direttore Generale delllATER Provincia di Roma l'Avv. 

Remo Pisani nato a Roma il 17.06.1971 CF PSNRME71H17H501X 

residente in Marino (RM) in Via Edmondo de Amicis 16 per il periodo 

01.01.2024_30.06.2024 con possibilita di rinnovo;



Di stabilire le modalità di determinazione del compenso agli effetti 

dell'art.23 bis della L.R.28.06.2013 nr. 4 tenuto conto delle funzioni di cui 

agli art. 13 e 18 dello Statuto e art. 15 del regolamento 

dell'amministrazione ATER; 

MANDA 

Al Dirigente del servizio avvocatura e al Dirigente del servizio contratti la 

predisposizione e sottoscrizione tra le parti del contratto individuale di 

lavoro con il Direttore Generale come individuato tenuto conto delle 

condizioni stabilite nell'avviso pubblico per l'acquisizione di disponibilità 

a ricoprire la carica de quo, da pubblicarsi sulla pagina Amministrazione 

trasparente dell'agenzia; 

DISPONE 

che la presente Delibera sia pubblicata integralmente sul sito web 

dell’Azienda pagina Amministrazione trasparente 

ISSARIO STRAORDINARIO 

g. Giusep 
/t

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Ing. Giuseppe Zaccariello


